UCHWAŁA  Nr XL/309/09
Rady Miejskiej w Policach

z dnia 29 maja 2009 r.
w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420/ oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego /Dz.U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524 oraz z 2008 r. Nr 229, poz. 1539/ Rada Miejska w Policach, uchwala co następuje:
§ 1. Uznać za bezzasadną skargę Pani Teresy von Babka – Gostomski na Burmistrza Polic.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                     Przewodniczący Rady

                                                                                     Zbigniew Kropidłowski 
Uzasadnienie


Projekt uchwały przedstawia Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Policach.

Komisja Rewizyjna szczegółowo przeanalizowała skargę Pani Teresy von Babki-Gostomski z dnia 03.05.2009r.  na wydane przez Burmistrza pełnomocnictwo dla  Pani Antoniny Pietlickej-Skrzypskiej do reprezentowania Gminy przed sądami.

Komisja po zapoznaniu się z obszernymi wyjaśnieniami Burmistrza stwierdziła, że skarga jest bezzasadna.

Pani Antonina Pietlicka- Skrzypska jest pracownikiem Wydziału Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Policach. Do jej służbowych obowiązków należą między innymi sprawy z zakresu podziału i rozgraniczeń nieruchomości. Z tych powodów zajmowała się sprawami związanymi z przebiegiem granic nieruchomości stanowiących własność skarżącej (dz. nr 434 i nr 435). Dwie z tych spraw:


- ustalenie przebiegu granic działki nr 424 między innymi z działkami nr 434 i 435


- ustalenie przebiegu granic działki nr 433 między innymi z działką nr 434 

prowadzone były w trybie administracyjnego postępowania na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 maja 1989r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne ( Dz. U. z 2005 r. Nr 240, poz. 2027). Postępowania te miały następujący przebieg:

I. Granica między działką 424 a działkami nr 434 i 435.

1. Postępowanie rozgraniczeniowe  w sprawie tych granic prowadzone było w trybie administracyjnym w następujący sposób: 

a) postanowienie z 22 lutego 2002r. znak GG-AP-7430/2/02 wydane z up.Burmistrza o wszczęciu z urzędu postępowania rozgraniczeniowego ( o wszczęcie tego postępowania wnioskowała m.in. matka skarżącej , Marianna Kucza pismem  z dnia 28.11.2000r.);
b)  skarga  p.T.v.Babki-Gostomski na postanowienie, o którym mowa w punkcie I.1a,  wniesione do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie;
c)   postanowienie z dnia  5 czerwca 2003r. sygn. akt S.A./Sz 298/03  odrzucające skargę, o której mowa w punkcie I.1b; 

d)  decyzja wydana   z upoważnienia Burmistrza Gminy Police z dnia 12 lipca 2004r. znak GG-AP 7430/2/02 orzekająca o umorzeniu postępowania administracyjnego o rozgraniczenie nieruchomości  i przekazaniu sprawy z urzędu   do rozpatrzenia sądowi; 

e) odwołanie skarżącej od decyzji, o której mowa wyżej,  do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie;
f) decyzja z dnia 18 października 2004r. znak SKO/WJ/414/3502/2004 Samorządowego Kolegium Odwoławczego o utrzymaniu w mocy zaskarżonej decyzji, o której mowa w punkcie I.1d;
g) skarga p.T.v.Babki-Gostomski na decyzję, o której mowa w punkcie I.1f, wniesiona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie;
h) postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 29 kwietnia 2005r. sygn. akt IISA/Sz 1328/04 o odrzuceniu skargi, o której mowa w punkcie I.1g. oraz postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z dnia 26.02.2007r. sygn. akt II S.A./Sz 1328/04 o sprostowaniu oczywistej omyłki.

II. Granica między działką 433 i 434. 

Postępowanie rozgraniczeniowe  w sprawie tych granic prowadzone było w trybie administracyjnym w następujący sposób: 

a) postanowienie z 20 listopada 2001r. znak GG-AP-7430/9/01o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego   o rozgraniczenie nieruchomości (z wnioskiem o wszczęcie postępowania rozgraniczeniowego działki nr 434  z działką  nr 433   w dniu 20 lipca 2001r. wnioskowała również skarżąca);
b) skarga p.T.v.Babki-Gostomski do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie na postanowienie, o którym mowa w punkcie II.a;
c)  postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie  z dnia  5 czerwca 2003r. sygn. akt S.A./Sz299/03 odrzucające skargę, o której mowa w punkcie II.b;
d) decyzja wydana   z upoważnienia Burmistrza Gminy Police  z dnia 12 lipca 2004r. znak GG-AP-7430/9/01 orzekająca o umorzeniu postępowania administracyjnego o rozgraniczenie nieruchomości  i przekazaniu sprawy z urzędu   do rozpatrzenia sądowi; 

e) odwołanie skarżącej do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie od decyzji, o której mowa w  punkcie II.d;
 f) decyzja z dnia 18 października 2004r. znak SKO/WJ/414/3501/2004 Samorządowego Kolegium Odwoławczego utrzymująca w mocy zaskarżoną decyzję organu I instancji, o której mowa w punkcie II d;
g) skarga p.T.v.Babki-Gostomski do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na decyzję, o której mowa w punkcie II.f; 

h) wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z dnia 26.10.2005r sygnatura akt II S.A./Sz 1327/05 oddalający skargę powódki, o której mowa w punkcie II.g.
Jak z powyższego wynika, skarżąca w obu postępowaniach  administracyjnych brała czynny udział. W żadnym z tych postępowań nie orzeczono o ustaleniu przebiegu spornych granic.

Podczas prowadzonych postępowań rozgraniczeniowych w trybie administracyjnym skarżąca nie przedstawiła jakichkolwiek przewidzianych prawem dokumentów potwierdzających przebieg granic nieruchomości  (dz. nr 434 i nr 435) w miejscach przez nią wskazanych. Wszelkie materiały geodezyjne znajdujące się w zasobie Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Policach oraz w zbiorach dokumentów do ksiąg wieczystych nie potwierdzają przebiegu granic zgodnie z oczekiwaniami p.Teresy v.Babki - Gostomski. Sąd rozpatrujący obecnie sprawy powyższych granic w jakimkolwiek stopniu nie jest związany ustaleniami poczynionymi przez organ na etapie postępowania administracyjnego.

Prowadzone przez sąd postępowania dotyczące powyższych granic posiadają następującą sygnaturę akt:

                - II Ns 26/09 ( poprzednio III Ns 2688/07) - ustalenie przebiegu granicy pomiędzy działką nr 433 i działką nr 434, 


- II Ns 228/09 ( poprzednio III Ns 6/08, wcześniej  III Ns 2691/07) – ustalenie przebiegu granic pomiędzy działką nr 424  z  ( między innymi) działkami nr 434 i nr 435,
W związku z nieruchomościami stanowiącymi własność skarżącej (dz.434 i dz.435), z  powództwa skarżącej  były prowadzone przez sąd między innymi następujące postępowania oznaczone:

1. sygnaturą akt IIC 1278/06 Sądu Rejonowego w Szczecinie o nakazanie zakazujące używania dokumentów „protokół graniczny i opis nieruchomości dz. 433” oraz o odszkodowanie ( obecnie sygnatura akt I C 519/07 Sądu Okręgowego w Szczecinie),
2. sygnaturą akt IIC 22/07 Sądu Rejonowego w Szczecinie o nakazanie zakazu używania w obiegu prawnym dokumentu  „protokół graniczny działki 424”, zasądzenie kosztów i odszkodowania (obecnie sygnatura akt I C 627/07 Sądu Okręgowego w Szczecinie),
3.  sygnaturą akt I C 23/07 Sądu Okręgowego w Szczecinie, w którym skarżąca między innymi zarzuca tam pozwanym ( w tym Gminie Police) „tworzenie  nomenklaturowych firm utworzonych z geodetów i urzędników” , które „matłactwami” spowodowały  zabranie rodzicom skarżącej działki  nr 434, tej samej działki, o której w  pozwie przy sprawie prowadzonej przez Sąd Rejonowy sygn. akt IIC 1278/06 skarżąca pisze, że jest jej współwłaścicielem. W sprawie tej Sąd Okręgowy w Szczecinie wyrokiem z dnia 23.05.2007r. oddalił powództwo i zarządził od powódki na rzecz pozwanych po 2400 zł tytułem zwrotu kosztów zastępstwa procesowego,
4.  sygnaturą akt IC 123/07 Sądu Okręgowego w Szczecinie – powództwo o „zwrot wyłudzonych pieniędzy z odsetkami od 1989r. i odszkodowanie za wywłaszczenie i zmuszenie do kupna własnej nieruchomości położonej przy ul.Kopernika 6 w Trzebieży, oznaczonej numerem ew.434.
Mimo nieustalenia przebiegu spornych granic p.Teresa v.Babka - Gostomski  zaczęła rozbierać istniejące ogrodzenia i stawiać nowe zajmując w ten sposób grunt dotychczas użytkowany przez mieszkańców  sąsiednich nieruchomości. 

Trzecią nieruchomością, której dotyczy skarga, jest  działka nr 254 i jej granice. W ubiegłym roku p.V.Babka-Gostomski rozpoczęła również grodzenie działki nr 989  przyłączając jej teren do działki nr 254.

Dla działki nr 254 w dniu 25 czerwca 1959r. założona została księga wieczysta KW 6221 (obecny numer KW 329). Przy zakładaniu tej księgi podstawą oznaczenia nieruchomości  w dziale I był plan pomiarowy (mapa) i opis nieruchomości (rejestr pomiarowy) sporządzony przez mierniczego Mariana Ołtarzewskiego, zatwierdzony przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie w dniu 9 grudnia 1959r., przyjęty do ewidencji  w Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Szczecinie  L.dz. T/3/59.  Plan ten i opis nieruchomości znajdują się w zbiorze dokumentów księgi wieczystej KW 17961 ( dawny numer KW 5532).  Na powyższym planie i w opisie nieruchomości figuruje zarówno działka 254, jak i działki nr 989 i 987.

W dziale II  księgi wieczystej KW 6221 ( obecny numer KW 329), w dniu 25 czerwca 1959r. jako właściciel wpisana została Anna Przybyła.  W dniu 21 czerwca 1972r. w miejsce Anny Przybyła wpisana została Marianna Kucza (matka skarżącej), a w dniu 20 października 1999r. w miejsce Marianny Kucza jako właściciel nieruchomości wpisana została Maria Jolanta Czarnota (siostra skarżącej).

W dziale I tej księgi, od chwili jej założenia do dziś, nie dokonywano żadnych zmian wpisów.

W zbiorze dokumentów przedmiotowej księgi wieczystej, poza dokumentami uzasadniającymi powyższe wpisy, znajdują się również:

1) pismo Marianny Kuczy z dnia 25.11.2003r., w którym stwierdza ona, że „szacunek i opis gospodarstwa wykonano na podstawie poniemieckiej mapy oznaczonej obecnie symbolem op. 23/1/1/60 ( str.35 w zbiorze dokumentów KW 329);
2) załączone przez M. Kuczę do pisma, o którym mowa w punkcie 1:


- kolorowa kserokopia decyzji z dnia 15 września 1982r. znak GTK - I- 8381/25/82   o pozwoleniu na budowę ogrodzenia posesji – działki nr 254 ( str.36 w zbiorze 
 dokumentów KW 329),

- kopia szkicu między innymi działek nr  254 i nr 989 z podaniem numerów tych działek (str.37 w zbiorze dokumentów KW 329),

- kolorowa kopia mapy przedstawiająca między innymi lokalizację ruin, budynków i ogrodzenia przypuszczalnie na działkach nr 254, 255 i 989 - brak numerów działek (str.38 w zbiorze dokumentów KW 329),

- kopia wtórnika mapy w skali 1:500 sporządzonego w 1999r. dla obiektu „Trzebież,  gm. Police ul.Rybacka 7, 5”, na której w treści nieobjętej zakresem pomiaru, przy  działce nr 255 usunięty został numer działki 989 oraz przebieg granicy tej działki na  odcinku z działką nr 255 (strona 40 w zbiorze dokumentów  KW 329).

Z żadnych wpisów dokonanych w księdze wieczystej KW 329 nie wynika, aby do działki nr 254 dołączony został obszar działki nr 989 i działki nr 987.

Z informacji zawartej w piśmie Starosty Polickiego z dnia 28 września 2007r. znak GN.MM.7436-97/07, skierowanym do Teresy v .Babka-Gostomski wynika, że w operacie KERG 22/1/6/87, przyjętym do zasobu Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Policach, znajduje się protokół wznowienia granic działki nr 254. Położenie punktów granicznych pomiędzy działką nr 254 i nr 989 okazano stronom. Strony nie zgłosiły zastrzeżeń do przebiegu granic i uznały je za prawnie obowiązujące, co potwierdziły składając podpisy w protokole wznowienia granic. Na protokole tym figuruje również podpis ówczesnej właścicielki działki nr 254 – M. Kuczy ( matki T.v.Babka-Gostomski). Pismem tym  Starosta Policki poinformował też skarżącą, że działka nr 989  istnieje od chwili założenia ewidencji gruntów dla Trzebieży.
W związku z pismami T.v.Babki-Gostomski oraz jej matki, p. M. Kuczy, pismem znak GG.7145/154/08 z dnia 27.03.2008r. Gmina Police poprosiła obie Panie o przedstawienie dokumentów potwierdzających prawo własności działki nr 989 na rzecz jakichkolwiek innych osób niż Skarb Państwa czy Gmina. Żadna z Pań takich dokumentów nie przedstawiła.

W aktach Urzędu Miejskiego w Policach brak jest jakichkolwiek materiałów świadczących o tym, że w okresie od 27 maja 1990r. do dziś zaszły jakiekolwiek zmiany w stanie prawnym dotyczącym działki nr 254.  Natomiast w odniesieniu do działek nr 989 i nr 987  jedynym dokumentem świadczącym o zmianie ich stanu prawnego jest decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 16 stycznia 2008r. znak GKN.III.ZM.7723/393/2007, którą zostało stwierdzone nabycie przez Gminę Police prawa własności działki nr 989 i nr 987 obrębu 3 Trzebież.

W dokumentach Urzędu Miejskiego w Policach  brak jest jakichkolwiek materiałów świadczących o tym, że teren działki nr 989 i 987 stanowił kiedykolwiek część składową działki nr 254, albo że część tych działek stanowiła własność tego, kto jest właścicielem działki nr 254.

W związku z powyższym Gmina Police wystąpiła do sądu z powództwem przeciwko Teresie v. Babka-Gostomski o wydanie działki nr 989  oraz ustalenie przebiegu jej granic na odcinku wspólnym z działką nr 254 – sygnatura akt II C 744/08 ( obecnie sygnatura akt IC 473/09).  W ramach tego postępowania T.v.Babka-Gostomski wniosła o zasiedzenie terenu obejmującego działkę nr 989, który w lipcu 2008r. zaczęła grodzić.

Podobnie jak sprawą opisanych na wstępie rozgraniczeń, pracownik Urzędu Miejskiego  w Policach, p. Antonina Pietlicka –Skrzypska, w ramach obowiązków służbowych, a nie odrębnego zlecenia,   zajmowała się analizą stanu prawnego działki nr 254 i działek z nią sąsiadujących. Z tego powodu, jako osoba merytorycznie najbardziej zorientowana, została upoważniona przez Burmistrza do reprezentowania Gminy Police w powyższych sprawach  przed sądami. 

Pozostałe zarzuty zawarte w obecnej skardze były rozpatrywane przez Radę Miejską w Policach w związku ze skargami, jakie p.Teresa von Babka-Gostomski złożyła do Rady Miejskiej dnia 15.11.2007r. (l.dz.300/07), dnia 14.11.2007r (l.dz.301/07) oraz dnia  28.11.2007r. ( l.dz.320/07). Zarzuty te nie znajdują również uzasadnienia.
Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną.

